

پرسپولیس به کمک پیروزی‌های خفیف، همچنان مدعی جدی قهرمانی است

## اقتصاد بر انکو!

پس از شکست دادن ذوب آهن در تهران، فاصله پرسپولیس با صدر جدول رده‌بندی تنها به دو امتیاز رسیده است. آنها دو بدار سخت را تا پایان نیم‌فصل اول در پیش دارند و در صورت شکست دادن سپاهان در نقش جهان، شانس خوبی برای قهرمانی نیم‌فصل به دست خواهند آورد. پرسپولیس بر انکو در این فصل کم‌تر از همیشه گل می‌زند و به بردهای کاملاً اقتصادی تکیه دارد. شاید آنها چندان زیبا بازی نکنند اما به نظر می‌رسد خسنگی مهره‌ها و مصدومیت ستاره‌ها، راه دومی برای این تیم باقی نگذاشته است. قهرمها باید در دو بازی باقی مانده نیز با همین سبک ادامه بدهند تا بالاخره با منظره دلچسب آن سوی پنجره نقل و انتقالات روبه‌رو شوند.



آر یار هنورد

تنها تفاوت نمایش پرسپولیس برابر ذوب آهن با مسابقه هفته گذشته این تیم مقابل ماشین‌سازی تیریز، زمان به گل رسیدن این تیم بود. سرخپوشان درست مثل هفته گذشته، با یک ضربه سر دروازه حریف را باز کردند. آنها همانند دیدار با ماشین‌سازی، به در اختیار گرفتن مالکیت توپ در بیشتر

دقایق بازی بی‌اعتنا بودند اما این وجود چند موقعیت جدی خلق کردند و تنها توانستند از یکی از موقعیت‌های شان برای عبور دادن توپ از خط دروازه بهره ببرند. پرسپولیس در شرایط فعلی، دیگر نمی‌تواند تیمی «کوبنده» هجومی باشد. آنها باز ترانه‌تر از همیشه فوتبال بازی می‌کنند و به پیروزی‌های خفیف برای حفظ بالاترین‌سینی در جدول رده‌بندی خورگرفته‌اند. بر انکو

این هفته‌ها مدافعان کنساری اصلی و حتی ذخیره‌هاش را در اختیار ندارد و ناچار است آدام همتی و محسن ربیع‌خواه را در کنارهای دفاع امتحان کند. هر دو بازیکن البته فراتر از حد انتظار ظاهر شده‌اند اما باز هم نمی‌توان آنها را مدافعانی کاملاً مطمئن برای پرسپولیس دانست. در فاز هجومی نیز چهره‌هایی مثل منشا و علیپور، به شدت خسته به نظر می‌رسند اما مرد کروات

همچنان راهکاری به جز استفاده ثابت از این دو نفر در خط حمله در اختیار ندارد. حتی در همین شرایط، به ثمر رساندن یک گل برای برنده شدن این تیم کافی به نظر می‌رسد. چرا که خیال پروفیسور به طور کامل از مرکز خط دفاعی تیمش راحت است. مدافعان میانی پرسپولیس نه تنها در دفاع مرتکب اشتباه نمی‌شوند، بلکه حتی در ضربه‌های شروع مجدد نیز جور مهاجمان تیم را می‌کشند و

امتیازها را پشت سر هم جمع می‌کنند. آنها عملاً هیچ موقعیتی برای گل‌زنی به ذوب آهن ندادند و خیلی زود این تیم را با باز کردن دروازه رشید مظاهری، غافلگیر کردند.

نبرد با ذوب آهن، دومین پیروزی متوالی یک بر صفر تیم بر انکو در لیگ برتر را رقم زد. آنها در همین فصل نود ارومیه را در جام حذفی با همین نتیجه شکست داده‌اند و برابر پدیده و سپیدرود نیز نتایج مشابهی گرفته‌اند. قهرمها پیکان و نساجی را نیز با حداقل اختلاف از پیش رو برداشته‌اند و این فصل به جز فولاد خوزستان، هیچ تیمی را با اختلاف

بیشتر از یک گل شکست نداده‌اند. در واقع به نظر می‌رسد فرمول موفقیت در باشگاه بر اساس داشته‌های تیم تغییر کرده و پرسپولیس تصمیم دارد همین فلسفه را تا پایان نیم‌فصل برای خودش حفظ کند. قهرمها در ۱۳ بازی این فصل ۱۳ گل به ثمر رسانده‌اند و همچنان میانگین یک گل در هر بازی را برای خودشان حفظ کرده‌اند. آنها به کمک خط دفاعی نفوذناپذیر شان، تنها چهار گل خورده‌اند و صاحب ایده‌آل‌ترین آمار دفاعی فصل هستند. تیم پروفیسور در ۳۰ مسابقه لیگ برتر هفدهم، ۴۸ گل به ثمر رساند و در لیگ برتر شانزدهم توانست در ۳۰ نبرد ۴۶ گل بزند. بهترین آمار این تیم با مرد کروات اما متعلق به لیگ پانزدهم است که در آن پرسپولیس ۵۰ بار دروازه تیم‌های رقیب را باز کرد. میانگین گل‌زنی این تیم از ۱/۶۶ گل به ازای هر بازی در لیگ برتر پانزدهم حالا به یک گل در هر مسابقه رسیده و این موضوع نشان از کاهش قدرت هجومی تیم و تغییر مدل بازی پسران بر انکو دارد اما فصل هنوز تمام نشده و قهرمها هنوز می‌توانند این آمار را بهبود بخشند. به دست آوردن ۱۰ امتیاز در چهار

مدافعان میانی پرسپولیس نه تنها در دفاع مرتکب اشتباه نمی‌شوند، بلکه حتی در ضربه‌های شروع مجدد نیز جور مهاجمان تیم را می‌کشند و امتیازها را پشت سر هم جمع می‌کنند. آنها عملاً هیچ موقعیتی برای گل‌زنی به ذوب آهن ندادند

مسابقه بعد از شکست در فینال لیگ قهرمانان آسیا، به وضوح نشان می‌دهد که در پرسپولیس بحرانی وجود ندارد. حتی تماشای رسیدن جام قهرمانی آسیا به حریف ژاپنی مقابل صد هزار تماشاگر خودی، موجب شکستن روحیه این تیم نشده است. با این وجود قهرمها حالا سخت‌تر از همیشه به برتری دست پیدا می‌کنند و در هر جدال، بیشتر از جدال قبلی تحلیل می‌روند. این تیم به هر قیمتی خودش را زنده نگه داشته و همچنان بالانشینی‌اش را در جدول حفظ کرده است. در دو جدال باقی‌مانده از نیم‌فصل اول نیز، هیچ‌کس انتظار ارائه نمایش‌های هجومی و پرفیسور از پرسپولیس را ندارد. یک تساوی در اصفهان و یک پیروزی خفیف دیگر در جدال خانگی با پارس جنوبی جم، برای هواداران باشگاه کاملاً امیدوارکننده خواهد بود. در نیم‌فصل دوم اما با ورود مهره‌هایی مثل تری و سروش، انتظارها از پرسپولیس دوباره موج می‌گیرند و همه توقع خواهند داشت که این تیم، از نتایج اقتصادی فاصله بگیرد و با شور و حرارت بیشتری فوتبال بازی کند.

### منهای فوتبال

#### فیبا جیب بسکتبال را پر کرد



بسکتبال برای سومین بار به جام جهانی صعود کرد و شنیده می‌شود برای نخستین بار در تاریخ، فدراسیون جهانی بسکتبال (فیبا) در آمد خود از برگزاری مسابقات انتخابی جام جهانی از طرف حامیان مالی اش را بین تیم‌های شرکت‌کننده تقسیم کرده و حتی پاداش قابل توجهی بعد از بازی‌های اسفند و قرار گرفتن ایران در لیست قطعی مسافران جام جهانی از نظر فیبا در انتظار فدراسیون ایران است. همواره نداشتن حامی مالی نقطه ضعف فدراسیون بسکتبال بوده اما با تخصیص درآمد فیبا دیگر بهانه‌ای برای رامین طباطبایی جهت سر و سامان دادن به اردوهای ملی و تدارکات با کیفیت در راه جام جهانی باقی نمی‌ماند. تیم ملی بسکتبال با حداقل‌ها خودش را به جام جهانی رسانده و بیشترین آسیب‌پذیر را از جنجال کمبودهای داخل اردوهای تیم ملی خورده، بنابراین این بار بهانه‌ای دست فدراسیون برای تأمین آنچه در شان این رشته است، نمی‌ماند. ضمن اینکه فدراسیون بسکتبال در طول مدت ریاست طباطبایی که نزدیک به یک سال از آن سپری شده، هیچ‌گاه کنفرانس مطبوعاتی برگزار نکرده تا شاید مقابل حمله انتقادها قرار نگیرد اما وقت آن رسیده که فدراسیون با موضوع صعود به جام جهانی اعتماد به نفسش را بسالابد و پاسخگوی رسانه‌ها باشد.

#### پست‌هایی برای دونفر!

دوومیدانی در میان حواشی ریز و درشتی که همیشه از خودش نشان می‌دهد، این بار هم با یک اتفاق جالب توجه به‌خبر آمد. مجید کیهانی رئیس فدراسیون دوومیدانی در مدتی که روی صندلی ریاست نشست، نشان داده که به راحتی با هر کسی کنار نمی‌آید و بارها شنیده شده که او به تنهایی تصمیم می‌گیرد. همین هم باعث شد شاهد انتصابات و استعفا‌های زیادی در این مجموعه باشیم، اما ماجرا وقتی جالب می‌شود که دو هم‌زمان و هم‌سفری کیهانی که رابطه خیلی خوبی هم با او دارند، مسئولیت بیشتر پست‌های فدراسیون را بر عهده‌دارند. حمیدرضا فریدین پور که اصالتی کرمانشاهی دارد، نایب‌رئیس فدراسیون، کارشناس خبر و ورزشی و عضو هیات رئیسه فدراسیون، عضو سازمان تیم‌های ملی، مسئول کمیته آموزش فدراسیون و سرپرستی هیات تهران را بر عهده دارد. او سال گذشته نیز رئیس هیات دوومیدانی کرمانشاه بود که جای خود را به فریدین پور داد. همچنین عباس فتحی ریاست هیات دوومیدانی ایلام، مسئول کمیته مسابقات فدراسیون و مسئولیت‌انجمن دوومیدانی آموزشگاه‌های کشور را بر عهده‌دار است. اینکه چطور دو نفر در فدراسیون این همه سمت‌دارند در نوع خود جالب است و نکته قابل توجه‌تر اینکه چطور به‌همه این پست‌ها می‌توانند رسیدگی کنند!

#### افشاشگری نایب‌رئیس سابق

جدا شدن ریخته برقی نایب‌رئیس بانوان فدراسیون و زنه‌برداری از مجموعه علی‌مرادی، با افشاشگری‌های او همراه شد. صحبت‌های طریقت یک‌جورهایی نشان می‌دهد کسانی که معتقد بودند راه‌انداختن وزنه‌برداری بانوان شوق‌آقی بیش نبوده، به حقیقت نزدیک است. طریقت می‌گوید: «من می‌خواستم در همه اعزام‌ها بانوان باشند چون باید میدان ببینند، کسی هم انتظار نداشت ما برویم و قهرمان جهان شویم اما نظر رئیس فدراسیون این بود که بانوان اعزام نشوند. به این دلیل که سطح مردان ما بالاست و الان بانوان نمی‌توانند در همان سطح ظاهر شوند. هدف ما از حضور در مسابقات قهرمانی نوجوانان و جوانان آسیا دو چیز بود، یکی اعلام حضور بین‌المللی و دیگری محک برای تصویب لباس مان‌الان ما دو سه‌میه بانوان برای المپیک داریم اما هنوز برنامه‌ای برای آن ریخته نشده است.» او همچنین در صحبت‌های اشاره کرد که روحش هم از دعوتنامه آمریکا برای حضور در کمپ مربیگری خبر نداشته و این مهر تأیید دیگری می‌زند بر اینکه فدراسیون وزنه‌برداری قصد کار روی بخش بانوان ندارد و گزینه چرباید موقعیتی به این مهمی از بانوان وزنه‌برداری دروغ‌شود؟ طریقت حرف‌های مبنی بر اینکه وزنه‌برداری بانوان در جازده است را قبول دارد چون می‌گوید بعد از مسابقات مشهد هیچ چیزی به او رایج نشده است!

### چهره روز

شجاع این روزها به داد پرسپولیس رسیده است

## شهامت واقعی!

شجاع خلیل‌زاده، این روزها بهترین مقصد برای سانت‌های ارسالی همبازی‌هایش در پرسپولیس است. او به کمک پرش‌های دیدنی و ضربه‌های سر مهار نشدنی، موفق شده امید عالیشاه را به بهترین پاسور این فصل لیگ برتر فوتبال ایران تبدیل کند. یک هفته قبل و در شرایطی که تصور می‌شد جدال پرسپولیس و ماشین‌سازی با تساوی به پایان خواهد رسید، شجاع در نقش یک ناچی ظاهر شد و گل برتری تیمش را در آخرین ثانیه‌ها وارد دروازه حریف کرد. خلیل‌زاده این بار هواداران پرسپولیس را منتظر نگذاشت و در همان نیمه اول، با یک ضربه سر تماشایی دیگر این بار رشید مظاهری را ناکام گذاشت تا در دو بازی متوالی، ۶ امتیاز برای تیمش جمع کرده باشد. حالا که سیدجلال به پایان دوران فوتبال نزدیک

می‌شود، شجاع در آستانه تبدیل شدن به رهبر بزرگ خط دفاعی پرسپولیس است. ستاره‌ای که هم در دفاع شگفت‌انگیز عمل می‌کند و هم در زمانی که تیم در حمله به او نیاز دارد، خودش را می‌رساند و به خوبی از موقعیت‌ها برای رساندن پرسپولیس به سه امتیاز بهره می‌برد. پیش از مسابقه با ماشین‌سازی، گفته می‌شد شجاع با مصدومیت دست و پنجه نرم می‌کند اما این بازی به هر قیمتی خودش را به مسابقه رساند و در آخرین لحظات ناجی قهرمها شد. او حتی همین حالا نیز به گفته پزشک باشگاه با درد به میدان می‌رود اما همچنان ستاره اصلی این روزهای پرسپولیس است. در شرایطی که گادوین منشا و علی‌علیپور به سادگی موقعیت‌های گل‌زنی را از دست می‌دهند، خلیل‌زاده با فرصت‌طلبی شانس‌های

قهرمانی پرسپولیس را زنده نگه داشته است. او برای جشن گرفتن هر گل، ژست‌های خاص خودش را دارد و پوسیدن لوگوی باشگاه، از این مدافع یک چهره کاملاً محبوب در بین هواداران ساخته است. در روزهای سخت پرسپولیس، مدافع شماره سه یکی از موثرترین بازیکنان تیم برای ایستادن در نقطه‌ای دور نسبت به بحران و ناکامی بود.

تا همین چند ماه قبل، انتقادهای زیادی علیه شجاع خلیل‌زاده مطرح می‌شد. البته که این بازیکن، همیشه پرش‌های فوق‌العاده‌ای داشت و روی هوا کم‌نظیر به نظر می‌رسید اما در زمان دفاع کردن روی زمین، به شدت پراشتباه نشان می‌داد و با عصبانیت و پرخاش، همیشگی‌اش علیه داور و ستاره‌های رقیب، جو بازی را به هم می‌ریخت. در همین چند ماه



قابل توجهی فوتبال بازی می‌کند. درخشش خلیل‌زاده روی ضربه‌های سر، حتی شرایطی را به وجود آورده که امید عالیشاه نیز در جایگاه بهترین پاسور فصل قرار بگیرد. جای این مدافع در ترکیب تیم ملی نیز خالی به نظر می‌رسد اما شاید با تغییر کادر فنی این تیم، شجاع در تیم ملی نیز به یک ستاره‌ترین مدافع فوتبال ایران نام برده می‌شود. ستاره‌ای که بعد از یک فصل درخشان در لیگ قهرمانان، با نظم و دیسیپلین

ما شجاع خلیل‌زاده تقریباً همه ضعف‌هایش را برطرف کرده است. او زیر فشار سنگین، «پخته» شده و حالا اهمیت مسئولیت‌پذیری را به خوبی درک می‌کند. اشتباه‌های این بازیکن به حداقل رسیده‌اند و او درون زمین، دیگر آن مدافع سهل‌انگار سابق نیست. حالا از شجاع به عنوان سخت‌گیرترین مدافع فوتبال ایران نام برده می‌شود. ستاره‌ای که بعد از یک فصل درخشان در لیگ قهرمانان، با نظم و دیسیپلین

### چهره به چهره

## مربیان ملی

پیش از آن که نیمکت تیم ملی به کار لوس کی‌روش سپرده شود، افشین قطعی سرمربی تیم ملی بود. او حالا در شرایطی به لیگ برتر برگشته که عبارت «سر مربی سابق تیم ملی» حداقل برای سه مربی دیگر نیز صدق می‌کند.

علی دایی که پیش از قطعی مرد اول نیمکت ایران بود، حالا هدایت سایپا را بر عهده دارد، امیر قلعه‌نویی که پیش از شهریار به نیمکت تیم ملی تکیه داشت، این روزها با سپاهان در صدر جدول رده‌بندی لیگ برتر دیده می‌شود و برانکو هم روی نیمکت پرسپولیس نشسته است. آ

رزوی مشترک این چند نفر نیز، بدون تردید بازگشت به نیمکت تیم ملی است. یحیی و علیمنصور،

شکست، رقابت‌های لیگ برتر را جذاب‌تر از گذشته خواهند کرد. همواره کمی شعار، با عبارات فوتبالی امپراتور مخلوط می‌شود اما هیچکس نمی‌تواند

جاه‌طلبی این سرمربی را نادیده بگیرد. روبرویی افشین با بسیاری از تیم‌ها و مربیان فوتبال ایران، دوئل‌های دلچسپی برای لیگ برتر خواهد ساخت و حالا فولاد خوزستان نیز به مراتب بیشتر از

گذشته در صفحه اول اخبار و تیترهای درشت، مورد توجه خواهد بود. قطعی تنها یکی از مربیان هیجان‌انگیز لیگی است که نیمکت‌هایش به دست‌هایی مطمئن سپرده شده‌اند. لیگی که با هجوم ذهن‌های خلاق مواجه شده و تا آخرین هفته، غافلگیری‌های زیادی در آستین خواهد داشت. به نظر می‌رسد حالا مدیران باشگاه‌های مختلف، به اهمیت انتخاب یک مربی خوب پی برده‌اند و به جای خرید ستاره، سراغ مربیان اسمی رفته‌اند.